
Līgums Nr. 
Par  

Madonā                                                                                      2017. gada 12.aprīlī 
 
Madonas novada pašvaldības SIA „Madonas slimnīca”, reģistrācijas Nr. LV 40003356507, 
tās valdes priekšsēdētāja Arta Stubura personā, kurš rīkojas uz valdes 27.09.2016.  
lēmuma Nr.2  (protokols Nr.1-6/11) un statūtu pamata, turpmāk šī līguma tekstā saukts 
Pasūtītājs no vienas puses, un 

..., reģistrācijas Nr...., tās ... personā, kurš rīkojas uz statūtu pamata, turpmāk saukts 
Izpildītājs, no otras puses,  
 
abi kopā – saukti Puses, pamatojoties uz iepirkuma „Medicīnas ierīču kalibrēšanas, 
verificēšanas, elektrodrošības un funkcionālās pārbaudes”, iepirkuma identifikācijas 
numurs MNP SIA MS 2017/2, turpmāk - Iepirkums, rezultātiem, apzinādamies savas 
darbības juridisko nozīmi un sekas noslēdz sekojoša rakstura līgumu: 
 

1. Līguma priekšmets 
1.1.  Pasūtītājs uzdod, un Izpildītājs pienācīgā kvalitātē un noteiktajos termiņos veic  ... 
(turpmāk tekstā - Pakalpojums), atbilstoši tehniskai specifikācijai un finanšu 
piedāvājumam (Pielikums Nr.1), Ierīču ekspluatācijas instrukcijām un noteikumiem. 
1.2. Pakalpojums tiek sniegts pamatojoties uz Izpildītāja piedāvājumu Iepirkumā, 
ievērojot visu normatīvo aktu prasības, kas uz to attiecas. 
1.3. Pakalpojums tiek sniegts MNP SIA “Madonas slimnīca”, Rūpniecības ielā 38, 
Madonā, Madonas novadā. 
1.4. Pasūtītāja norādīto Ierīču skaits ir orientējošs, un Pasūtītājs ir tiesīgs izmainīt 
noteikto Ierīču skaitu un izmantot Pakalpojumu sev nepieciešamajā apjomā, 
nepārsniedzot Līguma kopējo summu, bet Izpildītājs nav tiesīgs par to celt iebildumus vai 
pretenzijas. 
1.5. Pasūtītājs apņemas un garantē, izmantot Pakalpojumu, ievērojot Ierīču 
izmantošanas (lietošanas) laiku un tām noteiktās prasības par drošības pārbaužu un 
funkciju testēšanas biežumu. 
1.6. Ja Līguma darbības laikā ir mainījušās LR normatīvo aktu prasības, kā arī gadījumos, 
kad nepieciešams pārbaudes veikt biežāk, Puses veic attiecīgas korekcijas Līgumā, 
pamatojoties uz 1.pielikumā norādītajām cenām.  
1.7. Gadījumā, ja Pakalpojuma sniegšanai nav noteikts konkrēts laiks un tā sniegšanas 
biežums ir atkarīgs no citiem faktoriem, tas ir, sniedzams pēc vajadzības, Pakalpojums ir 
sniedzams Pasūtītāja noteiktajā termiņā, par kuru Izpildītājs tiek informēts, izmantojot 
Pārstāvju starpniecību. 
 

2. Līguma summa un norēķinu kārtība 
2.1. Kopējā līguma summa nedrīkst pārsniegt 41 999,00 EUR. PVN summa tiek 
aprēķināta un norādīta rēķinā atbilstoši Likuma “Par pievienotās vērtības nodokli” nodokļa 
procenta likmēm un noteikumiem.  
2.2. Kopējā līguma summā ir ietvertas visas izmaksas, kas saistītas ar Pakalpojuma 
izpildi, nav pakļauta nekādam cenu pieaugumam. Pasūtītājam nav pienākums izlietot visu 
Līguma 2.1.punktā norādīto līguma summu. 



2 

 

2.3. Visi šā Līguma ietvaros noteiktie maksājumi veicami ar bezskaidras naudas 
pārskaitījumu uz attiecīgās Puses zemāk norādīto norēķina kontu bankā. Par apmaksas 
datumu tiek uzskatīts tas datums, kurā ir veikts attiecīgais bezskaidras naudas 
pārskaitījums, ko apliecina attiecīgais maksājuma uzdevums. 
2.4. Ja saskaņā ar normatīvajiem aktiem tiek grozīta pievienotās vērtības nodokļa likme, 
Pakalpojuma cena un Līguma summa ar PVN tiek grozīta bez atsevišķas Pušu vienošanās. 
Šādas PVN likmes izmaiņas stājas spēkā normatīvajos aktos noteiktajā laikā un kārtībā.  
2.5. Puses vienojas, ka samaksa par kvalitatīvi sniegtu Pakalpojumu, pamatojoties uz 
Pasūtītāja akceptētu un parakstītu aktu un protokolu, kuri tiek pievienoti Izpildītāja 
izrakstītajam rēķinam, tiek veikta 30 (trīsdesmit) dienu laikā no Izpildītāja izrakstītā rēķina 
saņemšanas dienas ar pārskaitījumu uz Izpildītāja rēķinā norādīto bankas norēķinu kontu. 

 

3. Pakalpojuma sniegšanas kārtība 
3.1. Izpildītājs kopā ar Pasūtītāju precīzu Pakalpojuma sniegšanas datumu un laiku, 
ņemot vērā Tehniskajā specifikācijā noteiktās vispārējās prasības attiecībā uz Pakalpojuma 
sniegšanas biežumu, saskaņo ar Pārstāvju starpniecību. Bet, gadījumā, ja Pakalpojuma 
sniegšanai nav noteikts konkrēts laiks un tā sniegšanas biežums ir atkarīgs no citiem 
faktoriem, tas ir, sniedzams pēc vajadzības, Pakalpojums ir sniedzams Pasūtītāja noteiktajā 
termiņā, par kuru Pakalpojuma sniedzējs tiek informēts, izmantojot Pārstāvju 
starpniecību. 
3.2. Pakalpojums veicams Pasūtītāja darba laika ietvaros: darba dienās no plkst.08:00 
līdz 16:00. 
3.3. Izpildītājs par sniegto Pakalpojumu sastāda aktu par izpildītajiem darbiem, katrā 
atsevišķā Pakalpojuma sniegšanas reizē un iesniedz akceptēšanai un parakstīšanai 
Pasūtītājam, ko Pasūtītājs izskata 3 (trīs) darba dienu laikā. Izpildītājam vienlaicīgi ar 
attiecīgo Pakalpojuma nodošanas – pieņemšanas aktu ir jānodod Pasūtītājam ar 
Pakalpojuma nodošanas – pieņemšanas aktā minētajiem darbiem saistītā dokumentācija. 
Izpildītājs 2 (divu) darba dienu laikā no Pakalpojuma sniegšanas dienas, iesniedz 
Pasūtītājam sastādīto aktu un protokolu, ko Pasūtītājs izskata un izvērtē 3 (trīs) darba 
dienu laikā no protokola iesniegšanas dienas. 
3.4. Pasūtītājs ir tiesīgs neparakstīt aktu par izpildītajiem darbiem, ja viņš konstatē, ka 
Pakalpojums nav sniegts pienācīgā kvalitātē un apjomā. 
3.5. Pasūtītājs par konstatētajām neatbilstībām sastāda pretenziju, ko iesniedz 
Izpildītājam, norādot, kādos termiņos Izpildītājam bez papildu samaksas jānovērš 
konstatētās neatbilstības. Termiņam neatbilstību novēršanai ir jābūt saprātīgiem, bet ne 
garākam par 5 (piecām) darba dienām. Pēc neatbilstību novēršanas Izpildītājs atkārtoti 
sastāda un iesniedz Pasūtītājam akceptēšanai un parakstīšanai aktu, ko Pasūtītājs izskata 3 
(trīs) darba dienu laikā.  
3.6. Izpildītājs nodrošina, lai Medicīnas ierīču reģistrācijas žurnālā tiktu izdarīts ieraksts 
par Pakalpojuma sniegšanas laiku, Pakalpojuma sniedzēja nosaukums, eksperta vārds un 
uzvārds un uzraudzības protokola numurs. 
3.7. Abpusēji parakstīts akts par izpildītajiem darbiem un protokols, ir pamats rēķina 
izrakstīšanai un apmaksas veikšanai par kvalitatīvi sniegtu Pakalpojumu.   
3.8. Pasūtītājs nodrošina: 
3.8.1. netraucētu pieeju Ierīcēm Pušu saskaņotā laikā visā šī Līguma darbības laikā; 



3 

 

3.8.2. tehniskajām prasībām atbilstošus Ierīču ekspluatācijas apstākļus un to lietošanu 
atbilstoši ražotāju noteiktajām lietošanas prasībām un ekspluatācijas noteikumiem; 
3.8.3. samaksu par kvalitatīvi sniegtu Pakalpojumu saskaņā ar šī Līguma nosacījumiem. 
3.9. Izpildītājs nodrošina: 
3.9.1. savlaicīgi un kvalitatīvi sniegtu Pakalpojumu; 
3.9.2. kvalificētus un kompetentus darbiniekus/speciālistus kvalitatīva Pakalpojuma 
sniegšanai; 
3.9.3. pēc Pakalpojuma sniegšanas sastādītu aktu un protokolu, kas tiek iesniegti 
Pasūtītājam saskaņošanai un parakstīšanai saskaņā ar šī Līguma nosacījumiem; 
3.9.4. nekavējošu informācijas sniegšanu Pasūtītājam par jebkuriem apstākļiem, kas kavē 
vai ietekmē Pakalpojuma sniegšanu; 
3.9.5. nekavējošu informācijas sniegšanu Pasūtītājam par konstatētajiem Ierīču funkciju 
vai darbības traucējumiem, kas radušies pareizi uzstādītai, uzturētai un ekspluatētai 
Ierīcei, kā arī par to veidu un izraisītajām sekām. 
 

4. Pušu atbildība 
4.1. Pasūtītājs ir tiesīgs aprēķināt un pieprasīt no Izpildītāja nokavējuma naudu 0.1% 
(nulle komats viens procents) apmērā no Līguma kopējās summas par katru kavējuma 
kalendāro dienu, ja Izpildītājs nesniedz Pakalpojumu Līgumā noteiktajā termiņā un kārtībā. 
Kopējais aprēķinātais līgumsods nedrīkst pārsniegt 10% no Kopējās līguma summas. 
4.2. Izpildītājs ir tiesīgs aprēķināt un pieprasīt no Pasūtītāja nokavējuma naudu 0.1% 
(nulle komats viens procents)  apmērā no laikā nesamaksātās summa par katru kavējuma 
kalendāro dienu, par nesavlaicīgu maksājuma veikšanu. Kopējais aprēķinātais līgumsods 
nedrīkst pārsniegt 10% no Kopējās līguma summas. 
4.3. Līgumā noteikto sankciju apmaksa tiek veikta 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc 
attiecīgā Puses rēķina par nokavējuma  naudas apmaksu saņemšanas. Ja Izpildītājs nav 
veicis nokavējuma naudas apmaksu, Pasūtītājam ir tiesības ieturēt attiecīgu naudas 
summu no Izpildītāja veicamajām apmaksām.  
4.4. Nokavējuma naudas samaksa neatbrīvo Puses no Līguma izpildes un Puses var 
prasīt nokavējuma naudu, tā arī Līguma noteikumu izpildīšanu. 
4.5. Puses ir atbildīgas par to darbības/bezdarbības rezultātā otrai Pusei nodarītajiem 
tiešajiem   zaudējumiem. 
4.6. Izpildītājs ir atbildīgs par Pakalpojuma sniegšanu atbilstošā kvalitātē, un šai sakarā 
apņemas atlīdzināt Pasūtītājam visus pierādāmos ar Pakalpojuma neatbilstību kvalitātei 
saistītos zaudējumus. 
4.7. Ja, veicot Pakalpojumu, Izpildītāja vainas dēļ tiek nodarīts bojājums Ierīcei vai ir 
nepieciešami papildus remonti, kas radušies Izpildītāja vainas dēļ, Izpildītājs novērš šo 
bojājumu uz sava rēķina, pēc iespējas īsākā laikā, bet ne vēlāk kā 10 (desmit) darba dienu 
laikā no bojājuma konstatēšanas dienas. 
4.8. Pakalpojuma sniedzējs parakstot šo Līgumu apliecina, ka tā rīcībā atrodas un 
atradīsies visu Līguma izpildes laiku pietiekošs skaits atbilstošas kvalifikācijas darbinieku, 
nepieciešamais tehniskais aprīkojums un materiāltehniskie resursi, kā arī citi līdzekļi, lai 
savlaicīgi un kvalitatīvi izpildītu visas šajā Līgumā nolīgtās saistības, kā arī visā Līguma 
darbības laikā tiks nodrošināta Pakalpojumu sniegšanai nepieciešamo atļauju un licenču 
spēkā esamība. 
4.9. Jautājumi par Pakalpojuma atbilstību šī Līguma noteikumiem tiek risināti Pusēm, 
savstarpēji vienojoties. Ja vienoties neizdodas, Pasūtītājs ir tiesīgs pieaicināt ekspertu. Ja 



4 

 

eksperta slēdziens apstiprina par pamatotu Pasūtītāja viedokli, Izpildītājs  ne tikai novērš 
attiecīgos trūkumus, bet arī Pasūtītāja noteiktā termiņā un kārtībā sedz eksperta izmaksas. 
 

5. Nepārvaramas varas apstākļi 
5.1. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par daļēju vai pilnīgu šajā Līgumā paredzēto 
saistību neizpildi, ja saistību neizpilde radusies nepārvaramu, ārkārtēja rakstura apstākļu 
rezultātā, kuru darbība sākusies pēc Līguma parakstīšanas un kurus Puses nevarēja 
iepriekš paredzēt un novērst. 
5.2. Pie šādiem apstākļiem pieskaitāmas - ugunsnelaime, kara darbība, vispārēja 
avārija, epidēmija, dabas stihija, kā arī likumdevēja, izpildinstitūciju un tiesu darbības un to 
pieņemtie akti, kā arī citi apstākļi, kas neiekļaujas Pušu iespējamās kontroles un ietekmes 
robežās. 
5.3. Par nepārvaramas varas apstākļiem nevar tikt atzīta Izpildītāju un citu sadarbības 
partneru saistību neizpilde, vai nesavlaicīga izpilde. 
5.4. Tai Pusei, kas atsaucas uz nepārvaramu, ārkārtēja rakstura apstākļu darbību, 3 
(trīs) kalendāro dienu laikā par tiem jāpaziņo otrai Pusei, norādot iespējamo saistību 
izpildes termiņu. 
5.5. Ja nepārvaramu, ārkārtēja rakstura apstākļu dēļ Līguma izpilde aizkavējas vairāk kā 
par 30 (trīsdesmit) kalendārām dienām, katrai no Pusēm ir tiesības vienpusēji lauzt 
Līgumu. Ja Līgums šādā kārtā tiek lauzts, nevienai no Pusēm nav tiesību pieprasīt no otras 
Puses zaudējumu atlīdzību. 
 

6. Līguma darbības termiņš, tā grozīšana un izbeigšana 
6.1. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas dienu un darbojas 12 (divpadsmit) mēnešus 
no līguma parakstīšanas dienas.  
6.2. Līguma noteikumi var tikt grozīti, abām Pusēm vienojoties. Visi šī Līguma grozījumi 
noformējami rakstiski divos identiskos eksemplāros un pievienojami Līgumam kā 
neatņemamas sastāvdaļas. Viens eksemplārs glabājas pie Izpildītāja, bet otrs pie 
Pasūtītāja. 
6.3. Līguma grozījumi stājas spēkā ar dienu, kad tie parakstīti gan no Izpildītāja, gan no 
Pasūtītāja puses. 
6.4. Abām Pusēm, Līguma 5.5. punktā noteiktajā gadījumā, ir tiesības vienpusēji 
atkāpties no šī Līguma, 10 (desmit) kalendāras dienas iepriekš par to rakstiski brīdinot otru 
Pusi. Par brīdinājumu tiek uzskatīts rakstveidā noformēts un otrai Pusei nosūtīts 
paziņojums. 
6.5. Pasūtītājam ir tiesības vienpusēji izbeigt šo Līgumu saskaņā ar šī Līguma 6.4. 
punktu, nosūtot Izpildītājam rakstisku paziņojumu, ja iestājies vismaz viens no šādiem 
gadījumiem: 
6.5.1. Izpildītājs paaugstina Pakalpojuma cenu; 
6.5.2. pret Izpildītāju uzsākta maksātnespējas procedūra; 
6.5.3. Izpildītājam nav nepieciešamās kvalifikācijas/nav reģistrēts/sertificēts Pakalpojuma 
sniegšanai; 
6.5.4. ja Izpildītājs nepilda šī līguma nosacījumus. 
6.6. Izpildītājam ir tiesības vienpusēji izbeigt šo Līgumu saskaņā ar šī Līguma 6.4. 
punktu, nosūtot Pasūtītājam rakstisku paziņojumu, ja iestājies vismaz viens no šādiem 
gadījumiem: 
6.6.1. pret Pasūtītāju uzsākta maksātnespējas procedūra; 



5 

 

6.6.2. ja Pasūtītājs kavē Pakalpojuma apmaksu vairāk par 30 (trīsdesmit) kalendārām 
dienām; 
6.6.3. ja Pasūtītājs nenodrošina pieeju Iekārtām. 
6.7. Abām Pusēm ir tiesības vienpusēji atkāpties no šī Līguma, 30 (trīsdesmit) 
kalendāras dienas iepriekš par to rakstiski brīdinot otru pusi. Par brīdinājumu tiek uzskatīts 
rakstveidā noformēts un otrai Pusei nosūtīts paziņojums. 
6.8. Gadījumā, ja Izpildītājs Pakalpojuma sniegšanai ir piesaistījis nekvalificētu 
personālu, tādējādi radot zaudējumus Pasūtītājam, Pasūtītājs ir tiesīgs vienpusēji izbeigt 
šo Līgumu un prasīt zaudējumu atlīdzību, 1 (vienu) darba dienu iepriekš par to rakstiski 
brīdinot Izpildītāju. 
6.9. Līgumattiecības par pabeigtām atzīstamas pēc tam, kad līgumslēdzējas Puses 
izpildījušas savas saistības un starp tām pilnībā nokārtoti rēķini. 
 

7. Citi noteikumi 
7.1.  Pušu atbildīgie pārstāvji šī Līguma saistību izpildē:  
7.1.1.  Pasūtītāja atbildīgais pārstāvis:  
7.1.2. Izpildītāja atbildīgais pārstāvis: Darba aizsardzības inženiere Janīna Daļecka, 
tālr.64860583, fakss: 64860553, e-pasts: slimnica@madonasslimnica.lv. 
7.2. Puses apņemas godprātīgi pildīt savas ar šo Līgumu noteiktās saistības un nevirzīt 
savu darbību uz to, lai kādai no Pusēm tiktu nodarīti jebkāda veida zaudējumi. 
7.3. Puses garantē, ka tiem ir attiecīgās pilnvaras, lai slēgtu šo Līgumu un uzņemtos tajā 
noteiktās tiesības un pienākumus, kā arī iespējas veikt šajā Līgumā noteikto pienākumu 
izpildi. 
7.4. Jebkuras izmaiņas vai papildinājumi Līgumā jānoformē rakstiski un jāparaksta 
abām Pusēm. Šādas izmaiņas un papildinājumi ar to parakstīšanas brīdi kļūst par šī Līguma 
neatņemamu sastāvdaļu. 
7.5. Visi šī Līguma pielikumi ir tā neatņemamas sastāvdaļas. 
7.6. Jautājumi, kas nav noteikti šajā Līgumā, tiek risināti saskaņā ar spēkā esošajiem 
Latvijas Republikas tiesību normatīvajiem aktiem. 
7.7. Līguma izpildes laikā radušos strīdus Puses risina vienojoties vai, ja vienošanās nav 
iespējama, strīdu izskata tiesā Latvijas Republikas tiesību aktos noteiktajā kārtībā. 
7.8. Kādam  no šī Līguma noteikumiem zaudējot spēku normatīvo aktu izmaiņu 
gadījumā, Līgums nezaudē spēku tā pārējos punktos.  
7.9. Ja kādai no Pusēm tiek mainīts juridiskais statuss, atrašanās vieta vai citi rekvizīti, 
tad tas nekavējoties, paziņo par to otrai Pusei. 
7.10. Līgums ir sastādīts un parakstīts uz 5 (piecām) lapām divos eksemplāros, katrai 
Pusei pa vienam. Līgumam pievienoti 2 (divi) pielikumi uz 3lapām. Abiem eksemplāriem ir 
vienāds juridisks spēks. 
7.11. Līguma Pielikumi: 1.pielikums: Tehniskā specifikācija - Finanšu piedāvājums, 
2.pielikums: Pārbaužu grafiks. 

8. Puses 
 

mailto:slimnica@madonasslimnica.lv

